ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №58 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

  ПРИКАЗ

__04.08.2025____________________                                                   №__64-од______

О создании комиссии

по профилактике детского

дорожно-транспортного

травматизма на 2025-2026 учебный год

Во исполнение ст. 32 Закона РФ «Об образовании», Положения «О

службе охраны труда в учреждениях образования», на основании Приказа

Минобразования РФ от 27.02.95 № 92, Устава детского сада, в целях

улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий

при проведении образовательного процесса, а также при нахождении

воспитанников с родителями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2025-2026 учебный год комиссию по профилактике и

предупреждению детского и взрослого дорожно-транспортного

травматизма в следующем составе:

председатель - заведующий И.Е.Вежлева;

члены комиссии: Седенкова Н.Н. – заместитель заведующего

                                Гончар Е.В. – воспитатель

                                Климова Е.Н.  -   воспитатель

а также считать членов комиссии ответственными за создание уголка

наглядной агитации по безопасным условиям выполнения правил

дорожного движения на информационном стенде учреждения.

2. Возложить персональную ответственность за обучения воспитанников

Правилам дорожного движения на воспитателей групп и заместителя

заведующего Н.Н.Седенкову.

3. Повысить персональную ответственность всех сотрудников ГБДОУ за

соблюдение Правил дорожного движения при передвижении

воспитанников за территорией детского сада.

4. В случае нарушения исполнения соответствующей инструкции в любом

из ее пунктов каждый сотрудник несет персональную ответственность.

Заведующий                                                                 И.Е.Вежлева

		2025-09-16T14:35:07+0300
	Вежлева Ирина Евгеньевна